
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1599/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 7o 

Έγκριση 1) Σχεδίου Διακήρυξης και Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς 2) Σχεδίου περίληψης 
διακήρυξης 3) Αποστολή της περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ και στις Εφημερίδες 4)Σύστασης 
Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού για το έργο «Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων στο οδικό 
δίκτυο του Δήμου Π. Φαλήρου», προϋπολογισμού 200.000,00 Ευρώ 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. Κάκια, 
ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ Β΄/2494/04.11.2011. 

3. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου 3669/2008, όπως αυτός ισχύει σήμερα «Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων». 

4. Την 3994/30.12.2013 (ΑΔΑ: ΒΙ631-ΖΘΦ) Απόφαση του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων 

5. Την χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις  Υ.Υπο.Με.Δι/ 1997ΣΕ06800002 της ΣΑΕ 068 
του Π.Δ.Ε. 

6. Την 73/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παλαιού Φαλήρου 
7. Την οικ/39730/24.02.2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ : ΒΙΕ97Λ7-7ΞΜ) 

ΑΔΑ: 77Ε37Λ7-Χ23



 - 2 - 

8. Την από 07.04.2014 Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου για την υλοποίηση του έργου του θέματος 

9. Την 141/2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
10. Τη συνταχθείσα διακήρυξη δημοπρασίας και το συνταχθέν έντυπο οικονομικής προσφοράς 

από το Τμήμα Οδοποιίας & Μ.Ε. της Δ.Τ.Ε.Π.Α. 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
Έγκριση 1) Σχεδίου Διακήρυξης και Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς 2) Σχεδίου περίληψης 
διακήρυξης 3) Αποστολή της περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ και στις Εφημερίδες 4)Σύστασης 
Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού για το έργο «Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων στο οδικό 
δίκτυο του Δήμου Π. Φαλήρου», προϋπολογισμού 200.000,00 Ευρώ  
Επειδή  

1. Σκοπός του έργου είναι Η Ασφαλτόστρωση οδών του Δήμου Παλαιού Φαλήρου (Νηρέως, 
Μουσών, Τρίτωνος, Ζαΐμη)  

2. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις  Υ.Υπο.Με.Δι/ 1997ΣΕ06800002 της ΣΑΕ 068 του 
Π.Δ.Ε. σύμφωνα με την 3994/30.12.2013 (ΑΔΑ: ΒΙ631-ΖΘΦ) Απόφαση του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 

3. Σύμφωνα με την παραπάνω απόφαση του Υ.Υπο.Με.Δι.:  
«1. Εγκρίνουμε τη διάθεση πίστωσης διακοσίων χιλιάδων ευρώ (200.000,00 €) σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 1997ΣΕ06800002 της ΣΑΕ 068 του Π.Δ.Ε.για την 
εκτέλεση του έργου «Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων στο οδικό δίκτυο του Δήμου Π. 
Φαλήρου». 
2. Καθορίζουμε με την πίστωση των 200.000,00 € να αντιμετωπιστούν οι δαπάνες για 
ολοκληρωμένη φάση εργασίας, γενικά έξοδα και όφελος εργολάβου (ΓΕ&ΟΕ), αναθεώρηση 
τιμών, απρόβλεπτα και ΦΠΑ. 
3. Εξουσιοδοτείται ο Περιφερειάρχης Αττικής για τον ορισμό Διευθύνουσας Υπηρεσίας και 
Προϊσταμένης Αρχής που θα εκτελέσει το έργο του θέματος. 
4. Η Προϊσταμένη Αρχή που θα ορισθεί για την εκτέλεση του έργου του θέματος, να 
ενημερώσει την ΕΥΔΕ/ΣΑ της ΓΓΔΕ για το χρόνο διεξαγωγής του διαγωνισμού και το 
αποτέλεσμα αυτού.» 

4. Με την οικ/39730/24.02.2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ : ΒΙΕ97Λ7-7ΞΜ), 
ορίστηκε Προϊσταμένη Αρχή η Δ.Τ.Ε.Π.Α. και Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα Οδοποιίας & 
Μ.Ε. της Δ.Τ.Ε.Π.Α. 

5. Με την 73/2014 (ΑΔΑ : ΒΙΕ97Λ7-7ΞΜ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου, εγκρίθηκε η με αρ. 32/2014 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου η οποία αποτελείται από Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Τεχνική Περιγραφή, 
Τιμολόγιο Μελέτης, Προϋπολογισμό Μελέτης, ΣΑΥ, ΦΑΥ, προϋπολογισμού 200.000 €. 

6. Με την 141/2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής το έργο 
εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την 07.04.2014 υπογράφηκε η Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου για την υλοποίηση του έργου του θέματος 

8. Από το Τμήμα Οδοποιίας & Μ.Ε. της Δ.Τ.Ε.Π.Α. συντάχθηκαν η Διακήρυξη Δημοπρασίας και 
το Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς 

9. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί στις 05 Αυγούστου 2014  ημέρα Τρίτη και ώρα (λήξη) 
10.00π.μ. και αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα 
ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα 
ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα 
γνωστοποιηθεί με FΑΧ πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, σε όσους 
έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.).  

10. Η ίδια διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους ίδιους όρους και 
προϋποθέσεις. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
1. Την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης και του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς του έργου 

«Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων στο οδικό δίκτυο του Δήμου Π. Φαλήρου», 
προϋπολογισμού 200.000,00 Ευρώ  

2. Την έγκριση του Σχεδίου περίληψης διακήρυξης 
3. Την αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ και στις Εφημερίδες 
4. Τη Διεξαγωγή Κλήρωσης για τη Σύσταση Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού, η οποία 

μετά από κλήρωση, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, αποτελείται από τους κ.κ. 
 

1. Κάκια Χρήστο Πολ. Μηχ. Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, πρόεδρο 
2. Μακίδη Σωτήριο, Πολ. Μηχ. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 

ΑΔΑ: 77Ε37Λ7-Χ23



 - 3 - 

3. Αρμενιάκου Χρυσούλα, Τοπ.Μηχ. Τ.Ε., μέλος 
Με αναπληρωτές τους κ.κ.  

1. Μπαζή Λάμπρο, Αρχιτ. Μηχ. Στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωτή προέδρου 
2. Σιατήρα Ελένη, Πολ. Μηχ. Έργων Υποδομής Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Τσιτσάνη Γεώργιο, Τοπ. Μηχ. Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

1. Την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης και του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς του έργου 
«Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων στο οδικό δίκτυο του Δήμου Π. Φαλήρου», 
προϋπολογισμού 200.000,00 Ευρώ  

2. Την έγκριση του Σχεδίου περίληψης διακήρυξης 
3. Την αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ και στις Εφημερίδες 
4. Τη Διεξαγωγή Κλήρωσης για τη Σύσταση Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού, η οποία μετά 

από κλήρωση, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, αποτελείται από τους κ.κ. 
 

1. Κάκια Χρήστο Πολ. Μηχ. Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, πρόεδρο 
2. Μακίδη Σωτήριο, Πολ. Μηχ. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Αρμενιάκου Χρυσούλα, Τοπ.Μηχ. Τ.Ε., μέλος 

Με αναπληρωτές τους κ.κ.  
1. Μπαζή Λάμπρο, Αρχιτ. Μηχ. Στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωτή προέδρου 
2. Σιατήρα Ελένη, Πολ. Μηχ. Έργων Υποδομής Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Τσιτσάνη Γεώργιο, Τοπ. Μηχ. Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 

 
 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 77Ε37Λ7-Χ23


		2014-07-16T15:25:19+0300
	Athens




